
UCHWAŁA NR XIII/88/2025 
RADY GMINY LUBANIE 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta określonej przez Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego dla celów obliczenia podatku rolnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r. poz.  
1153 i poz. 1436) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym ( Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1344 ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Średnią cenę skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok 
podatkowy 2026 określoną w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego ( ogłoszonego 
w Monitorze Polskim poz. 1085) w wysokości 66,42 zł za 1 dt. obniża się do wysokości 62,70 zł za 1 dt.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Włodzimierz Woźniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1045583-EB92-4A39-82AB-10FD078C7EE7. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Według komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia  20 października 2025 r.  
w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego 
na rok podatkowy 2026 (Monitor Polski z 2025 r. poz. 1085 ), średnia cena 1 dt skupu żyta wyniosła 66,42 
zł . Na podstawie art. 6 ust. 3 ustawy o podatku rolnym rady gmin są uprawnione do obniżenia cen skupu 
żyta, określonych w komunikacie Prezesa GUS. Ceny określone przez radę są przyjmowane jako podstawa 
obliczania podatku rolnego na obszarze gminy. W przedłożonym projekcie uchwały zaproponowano 
obniżenie ceny skupu żyta do kwoty 62,70 zł za 1 dt. Należy dodać, iż projekt uchwały przesłano do 
właściwej miejscowo izby rolniczej celem zaopiniowania. 
 Proszę o podjęcie uchwały w przedstawionym brzmieniu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1045583-EB92-4A39-82AB-10FD078C7EE7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/88/2025 RADY GMINY LUBANIE z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


